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CONSIDERANDO a denuncia estampada na petíção datado

de 12/11/18, de lavra do Sr. RODRIGO GONÇALVES, portador do RG.n 27.990.195-1,
que se intitula como representante da empresa LCP - TRANSPORTADORA LTDA
ME., que vem prestando serviços de transporte publico neste Município desde o inicio do
ano passado, e cujo teor apontam vários fatos graves envolvendo a participação pessoal
do Sr. Prefeito, do seu Secretario de Administração Antonio de Melo, de dois
funcionários da empresa Sr. Rafael Monteiro e Sr. Celso Sarro, em relação a uma
divida que a Prefeitura teria com a empresa no valor de R$ 1.829,307,34, relativo a
compra de passes escolares e pagamento de gratuidades decorrentes do decreto n°
1275 de 2006, e que após vários encontros e discussões uma parte dessa divida foi
paga, no entanto remanesce ainda uma dívida de valor maior de R$ 1.663.858,93;

REQUERIMENTO No --ª2/2018.

CONSIDERANDO que na mesma petição contem a seguinte
frase: r.: Isso apenas demonstra a total má fé e despreparo do Sr. Prefeito João
Mello e de seu Secretário Antonio Francisco Melo que deixaram a divida chegar a
esse patamar. e agora mediante o pagamento de menos de 10%(dez por cento) da
divida. querem intimidar a empresa a retomar as recargas sob pena de ter o
contrato rescindido, conforme palavras do Sr. Antonio Francisco Melo";

CONSIDERANDO, finalmente, que essa petição foi endereçada
a este Vereador e também a outros colegas desta Casa de Leis, sugerindo uma ampla
investigação a respeito dos fatos narrados, inclusive no final (item 14), a empresa
relata que enquanto não receber o total da dívida manterá sua posição de NÃO
EFETUAR NOVAS RECARGAS NOS CARTÕES DOS FUNCIONÂRIO PUBLlCOS E
ALUNOS MUNICIPAIS, este sim, fato não menos grave que a dívida mencionada, jã
que os serviços prestados pela empresa é de interesse público, REQUEIRO A
MESA, nos termos do art. 74, inc. IV, § 2°, da LO.M - Lei Orgânica Municipal, seja
convocado o Exmo. Secretário Municipal de Administração Sr. ANTONIO FRANCISCO
DE MELO, para que compareça ao Plenário desta Casa de leis, no próximo dia 19 de
novembro as 11:00 horas, a fim de prestar esclarecimentos sobre a veracidade dos
fatos narrados na denuncia que envolvem interesses da empresa LCP, mas sobretudo
interesses dos funcionários públicos e alunos da rede municipal de ensino, que segundo
consta estão sendo prejudicados com os serviços de transporte publico pela ineficiência
administrativa da atual gestão.

Da presente convocação seja dado ciência aos funcionários da
empresa LCP, Sr. Rodrí o Ives, Sr. Rafael Monteiro e Sr. Celso Sarro, o
primeiro subscritor dap ição e os is últimos mencionados na denuncia.

de 2018
da Lima, aos 13 de novembro



À Sua Excelência o Senhor CHARLES GUIMARÃES - Vereador do Município
de Ibiúna - SP

LCP TRANSPORTADORA LTOA., estabelecido na Rodovia Bunjiro
Nakao, s/n, km 73,5, CEP 18.150-000, Centro - Ibiúna - S.P., vem, por seu
sócio infra-assinado, respeitosamente, á presença de Vossa Excelência, tendo
em vista os ofícios protocolados neste órgão, na Câmara dos Vereadores
(todos os gabinetes), no Sindicato dos Funcionários Públicos de Ibiúna, e na
Prefeitura Municipal, informar o quanto segue:

1 - A empresa LCP Transportadora Ltda. oficiou, no dia 07 de novembro de
2018, os órgãos acima descritos informando sobre o débito existente por parte
da Prefeitura Municipal de Ibiúna relativo á compra de Passes Escolares, Vales
Transportes e pagamento de gratuidades decorrentes do Decreto n? 1275 de
2006, totalizando o valor de R$ 1.829.307,34 (hum milhão, oitocentos e vinte e
nove mil, trezentos e sete reais e trinta e quatro centavos).

2 - Diante da notificação, na data de 08 de novembro de 2018, a Prefeitura
Municipal de Ibiúna contatou a empresa LCP Transportadora para que
comparecesse junto á Tesouraria da Prefeitura, para que pudesse receber
valor referente aos atrasos noticiados.

3 - Assim, no dia 09 de novembro de 2018, o funcionário Sr. Rafael Monteiro
de Araújo, se dirigiu á Tesouraria para realizar o recebimento conforme
informado no dia anterior. No entanto, o Sr. Rafael foi informado que somente
entregariam os cheques disponíveis mediante a recarga dos cartões dos
funcionários e dos alunos municipais.

4 - Com esta informação, o Sr. Rafael retornou á empresa e informou seu
superior sobre as condições apresentadas e foi orientado a retornar á
Tesouraria da Prefeitura para que solicitasse por escrito tais condições. Assim,
ao chegar, se deparou com a presença do Sr. Antõnio Francisco Melo -

,Secretário de Administração, que novamente informou que os pagamentos
somente seriam realizados na condição da empresa efetuar nova recarga nos
cartões dos funcionários e alunos municipais.
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5 - Conforme orientado pelo seu superior, o Sr. Rafael solicitou que o Sr.
Antônio informasse tais condições por escrito para que pudesse levar ao
conhecimento da Diretoria da empresa e assim encontrassem uma solução
para o impasse. Porém, neste momento, de forma ríspida e mostrando um total
descontrole, o Sr. Antõnio informou que não seria necessário fazer nada por
escrito, e que o Sr. Rafael levasse os cheques, um no valor de R$ 42.384,42
(quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois
centavós) referente á parte da Nota Fiscal nO 1136 e outro no valor de R$
5.376,59 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove
centavos) referente ao pagamento das Notas Fiscais nO 1215, 1258, 1475,
1476 e 1477), no entanto, na semana seguinte havia a previsão de um
pagamento de aproximadamente R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e esse
pagamento não iria ser realizado caso a empresa não efetuasse as referidas
recargas.

6 - Não bastasse tal ameaça de retaliação financeira, o Sr. Antônio Francisco
Melo ainda ameaçou a empresa de ter seu contrato interrompido uma vez que
não estaria cooperando com a Prefeitura e se negando a efetuar a recarga dos
cartões dos funcionários públicos e alunos do município de Ibiúna.

7 - Passadas algumas horas, e cientes da posição da empresa, novamente a
Prefeitura contatou a LCP Transportadora informando haver outro valor a
receber, fato que fez com que a empresa enviasse o Sr. Celso Sarro até á
Prefeitura para receber o valor existente.

8 - Ao chegar, informaram se tratar de um cheque no valor de R$ 117.686,40
(cento e dezessete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos),
e que somente estariam autorizados a efetuar o pagamento mediante a
liberação da recarga dos cartões.

9 - Já ciente do ocorrido pela manhã, e da instrução do superior da empresa, o
Sr. Celso informou que não poderia efetuar a liberação das recargas, e que, se
fosse essa a condição para pagamento, que colocassem por escrito e ele
levaria para a ciência da diretoria da empresa.

10 - No momento em que estava se retirando do local, o Sr. Celso foi
novamente chamado, desta vez para conversar com o Sr. Prefeito João Mello,
que insistentemente solicitava a liberação da recarga e consequenternente
assim realizaria o pagamento do valor mencionado.

11 - O Sr. Celso manteve a orientação que havia recebido e diante disso, o Sr.
Prefeito João Mello efetuou a entrega do cheque no valor de R$ 117.686,40

( (cento e dezessete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
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12 - Ora, chega a causar estranheza a forma rápida como a Prefeitura
Municipal de Ibiúna conseguiu de início o valor de R$ 47.761,01 (quarenta e
sete mil, setecentos e sessenta e um reais e um centavo) e, diante da postura
irreversível da empresa, em questão de horas conseguiu mais R$ 117.686,40
(cento e dezessete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
Isso apenas demonstra a total má fé e despreparo do Sr. Prefeito João Mello e
de seu Secretário Antônio Francisco Melo que deixaram a dívida chegar a esse
patamar, e agora mediante o pagamento de menos de 10 % (dez por cento) da
dívida, querem intimidar a empresa a retomar as recargas sob pena de ter o
contrato rescindido, conforme palavras do Sr. Antônio Francisco Melo.

13 - Vale relembrar que o débito existente totalizava R$ 1.829.307,34 (hum
milhão, oitocentos e vinte e nove mil, trezentos e sete reais e trinta e quatro
centavos), sendo R$ 627.951,24 (seiscentos e vinte e sete mil novecentos e
cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos) apenas referentes à recargas
de vales transportes e passes escolares. Com os pagamentos efetuados no dia
09 de novembro de 2018, a dívida ainda permanece com valores altíssimos,
qual seja R$ 1.663.859,93 (hum milhão, seiscentos e sessenta mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais e noventa e três centavos), sendo R$ 453.943,54
(quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e três reais e
cinquenta e quatro centavos) referentes às recargas já efetuadas a títulos de
passes escolares e vales transporte.

14 - Assim, serve o presente ofício para noticiar os fatos e ameaças ocorridas,
e informar que a empresa LCP Transportadora Ltda. mantém sua posição de
não efetuar novas recargas nos cartões dos funcionários públicos e alunos
municipais até o pagamento total dos débitos existentes.

São Paulo, 12 de novembro de 2018

LCPTRAN O TADORALTDA.ME
Ro ngo Gonçalves
RG 27.990.195-1
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AQUISIç10 DI: VALI: TIlANSPORTJ: PAu. nDlCIOIÚJUOS PÚaLtCOS
Ntn«RO DO PEDIDO DE caou 1588/2018
NUMERO DA RJ:QOISIç1o 1013/2018
SECRETARtA DA ADMINIS'rRAÇAo

QUANTIDMl&: 2Dn1 UNtO

•
C.P.F. I C.N.P.J.:

Nome I Razão Social:

Endereço:

Municipío:

VALOR: R.$ 4,10

PREFEI1lJRA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE mlÚNA
A,,-.CapilJo ••aaoel de Olh-eir.l. SI - Ceatro - lhiílaalSP

Fou: (15) 3248--9900 J (15) 3248·9940

NOTA FISCAL ELETRÔ--mCA

00001136
Número da NF

Data e Hora de Emissão

06/06/201815:27:59
Código de Verificação

9605-48178

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.P.F./ C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

Nome 1 Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTOA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, S/N - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municipio: ADAMANTINA UF: SP CEP: 18150000
E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

TOMADOR DE SERViÇOS
46.634.531/0001-37 I.M.: 7083

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)

CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO

ADAMANTINA UF: SP E-mail:

I.E.:

CEP: 18150000

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
RIPER.OTZ .AO xts OI: .roJQK) 2018

VALOR TOTAL DA WO'l'A: R$ 85.817,10

ISS: R$ 3.432,611 i 5n DESCON"I'ADO
VXII/CIMENTO: 10/06/2018

DADOS PARA p~

8),HCO BRADESCO

Alô: 111]7

CONTA CORRENTE; 2 6t o - 11

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 85,817,10 VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 85_817,10
Código do Serviço
16-1 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções (R$)
0,00

IBase de Cálculo (R$)
185.817,10

IAllquota ('lo)

14,00%

IValor do ISS (R$)
13.432,68

- Local de Prestação: Sede do Prestador.
- O valor do imposto (ISSQN) foi retido pelo Tomador

OUTRASINFORMAÇÓES

c
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t'REFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
!JEPART~MENTODE COMPRAS E LICITAÇÕES

--~_ ...__._-_ ..

(Pagina: 1 11J

Sistema CECAM
Data:06/06/201811:29
....~te!J1ª C.E.CAM

Global/Estimativo
PESSOAJURÍDICA

N° Pedido de Compra: 1588/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

Modalidade: 23/2017 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
________ Processo NO:.. O Vínculo: . . _

Fornecedor 12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
Nome Fantasia L.C.P.

Endereço AV. GERALDO LIMA
Cidade BOTUCATU

CEP 18600-000
C.P.F / C.N.P.J. NO 07.272.484/0001-77

Inscr. Estadual
__ .__ ~_. e-mail rodrlgo@lcptrans.com.br

Local de Entrega

Endereço
Unidade Orçamenta ria 20301

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

Bairro
Estado

N° Telefone
NO Fax

Inscr. Municipal

CH. QUATRO IRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

Ficha N° 58 Dest. Recurso 01"1"1000"---

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Prazo de Pagto

Aplicação
NO Requisição

RECARGADO VALE TRANSPORTEDOS FUNCIONÁRJOSPÚBLICOS MUNICIPAIS REFERENTEAO
MÊS DE JUNHO
SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO-RECURSOS HUMANOS
1013/2018

_ _ _Besponsável th'ª90 camaz:gp'-- __
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL

Emitido Para PREFEITURADA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
C.N.P.J. 46.634.531/0001-37 Inscrição N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, 51-CENTRO-SP CEP 18150-000

N° Telefone: (15) (3248-9983) N° Fax:(15) (3248-9994) e-mail:compras@lbluna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, 0(5) bens/serviços abaixo especificados:

Item..!'j° Ouan!.idade Un.Med e , Especifica~yo _

001 20931 SERV 032.0169/VALE TRANSPORTEPARAOS
FUNCIONARJOSPUBLlCOS -

4,1000 85.817,10

Pedido 1588/2018 Total
Cancelados (-)
Descontos (-)
Impostos (+)
Valor

85.817,10
0,00
0,00
0,00

85.817,10

( OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS)

IBIUNA, 05 de Junho de 2018

ANTONIO FRANCISCO DE MELO
SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
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• PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURlSTlCA DE mlÚNA
Av. CapitIo .aaoeI d. Oliveira, SI - C_tro - DNáaalSP

Fo.e: (1S) 3248-9900 J (lS) 3248-99«»

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

00001215

C.P.F.I C.N.P.J.:

Nome I Razão Social:

Endereço:
Municipio:

Numero da NF

Data e Hora de Emissão

28/06/2018 10:48:34
Código de Verificação

AA02-09851

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

Nome I Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTOA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, SIN - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municiplo: IBIUNA UF: SP CEPo 18150000

E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

TOMADOR DE SERViÇOS
46.634.531/0001-37 I.M.: 7083

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)
CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO

IBIUNA UF: SP E-mail:

I.E.:

CEPo 18150000

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
RECAllGA 00 VALI: TJU.ll'SPORTE DOS roJICI0IlÁ.R10S f'ÓBl,IÇQS NlJJfICIPAIS
NI,lMKItODO PEDIDO OS COMPIlA 1706/2018
NUMUlO DA UQU::tSIçlO 1091/2018
SECRETAIUA DA AllNINIS'l'RAÇ1o

QUANTIDADE: 360 UNID

V1ú.OR:R$ 4,10

~ ac Mls DI: JmI1IO2011

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 1.476,00

ISS: R.$ 51,04 Ã SU OaSCOM'rADO
VENcrMDl'1.'O:05/07/2011

DADeS PAIl.A PAG1.MEN'l'O

BANCO BRADESCO

AG: 1937

COVl'A CORRDl'TJ!:: 2'''0-9

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1,476,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$1.476,OO
Código do Serviço
16-1- SERViÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções CR$) IBase de Cálculo (RS) IAlfquota (%)
0,00 11.476.00 (4,00%

[vaíor do ISS (R$)

159,04

OUTRASINFORMAÇOES
- Local de Prestação: Sede do Prestador.
- o valor do imposto (ISSQN) foi retido pelo Tomador

(



l.Jl.dido--....C.omllLaJ7Jl~t~ .. --_._-_._---

(Página: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 26/06/2018 08:54

___ o _....sist=.u.C~

Global/ Estimativo
PESSOAJURÍDICA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

N° Pedido de Compra: 1706/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99' OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS·

Modalidade: 23/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
ProcessoN°: O Vinculo: .

Fornecedor 12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
Nome Fantasia L.C.P.

Endereço AV. GERALDO LIMA
Cidade BOTUCATU

CEP 18600-000
C.P.F /.C.N.P,J. NO 07.272.484/0001-77

Inscr. Estadual
e-mau rodrlga@lcptrans.com.br

Bairro
Estado

NOTelefone
N° Fax

Inser. Municipal

CH. QUATRO IRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

Ficha NO 58 Dest. Recurso 0111000Local de Entrega

Endereço
Unidade Orçamentaria 20301

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Prazo de Pagto

Aplicação
NO Requisição

RECARGA DE VALE TRANSPORTE DOS FUNCIONARIOS PUBLICaS MUNICIPAIS REFERENTEAO
MES DE JUNHO /2018
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RECURSOSHUMANOS
1091/2018

.._ _ __ . Responsável renata
Os Materiais/Serviços que nio estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
C.N.P.J. 46.634.531/0001-37 Inscrição N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, 51-CENTRO-SP CEP 18150-000

N° Telefone: (15) (3248-9983) N° Fax:(15) (3248-9994) e-mail: compras@ibiuna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, 0(5) bens/serviços abaixo especificados:

001 360 SERV 032.0169jVALE TRANSPORTE PARA OS
FUNCIONARIOS PUBLICOS -

4,1000 1.476,00

Pedido 1706/2018 Total
Cancelados (-)
Descontos (-)
Impostos ( +)
Valor

1.476,00
0,00
0,00
0,00

1.476,00

( UM MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

IBIUNA, 22 de Junho de 2018

ANTONIO FRANCISCO Df MELO
SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

11



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
PROTOCOLO

(Página: 1 /1)

Sistema CI!CAM
Data: 29/061201812:48

SistemaCECAMGUIA DE RECOLHIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO

N° Protocolo-Volume: 10522-1 "no: 2018 Data/Hora: 29/06/2018 12:48
Nome do Reque",nte: LCPTRANSPORTADORALTDA - ME Fone: 15
Endereço/Bairro: I - I
Cidade: I CEP:

Inscrlçlo Municipal: R.G: lnacrlçio no CPF/CNPJ:
07.272.484/0001-77

Documento: Atendlment.!> Baleio (BALC) - 1725
••.•• unto: SOUClTAÇAO DE PAGAMENTO
Justificativa:

•Deac;lçio: REF.: NOTAB FISCAL NO1215 ' -
locai:

-. -~.. ~.- -- - - _. ___ o ___ .. _- --- ._- - . -- ._- - . --
..D.iItLllenclmento, 29/06/2018 _. - -

Código Contibll: 1 Valor: 0,00 REQUERENtE

...
o. __ ••.••• -- - __ o •

_. ____ o -- - .- .... "utantlcaçlo Mednl •• ou Recebimento_ -

*10522'1 201 8~ia
---, --.--' -" ._- ~..-..."-_. ...._ .•.. - . -- - ---- - - - .-

/ /
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Número da NF

• PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURlSllCA DE IBIÚNA 00001258
A". CapitSo.aao.l d. 05Yein.. 51- C_tro - DN6.aISP Data e Hora de Emissão

Foae: (15) 3248-9900 1(15) 3248-9940 11/07/201813:44:38
NOTA FISCAL n.rrR.ÔNICA Código de Verificação

B029-OF64D

PRESTADOR DE SERVIÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 10M.: 11158 i.E.:

Nome I Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTDA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, S/N - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municlplo: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000
E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 46.634.531/0001-37 10M.: 7083 i.E.:

Nome I Razão Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)
Endereço: CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO CEP: 18150000
Municipio: IBIUNA UF: SP E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
-'QUISZç.lo 011:200 ~ orauaP0aft8 PUA ~n Ao. Oauu.zCla DA ~ SOC!AL
NUHZJU)DO PmZOO DE CCMPaA 1752/2018
NUWERODA REQOzszçIo 1126/2018
SECRETARU. DA U8ZS'l'bcU SOCLU.

QUANTIDADE.: 200 UJlID

VALOR: R$ 4.,10

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 820,00

ISS: R$ 32,80 Ã SER DJ:SCOIl'l'ADO <:~rVENCIMENTO: 20/07/2018

:;,i;:' /
/,~., .,;~

/
DADOS PARA PAGANEN'f'O ..' /4" /aANCO BRADIISCO ~:,~ /
Alõ: 1937 /{ \ /,~, \\'
CONTA CORUN'H:: 264,0-i

', ,'i'
'"/

VALOR TOTAL DA NOTA ••R$ 820,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA _R$ 820,00
Código do Serviço
16·1 • SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções (R$) I~ase de Calculo (R$) 1~lIqUOI. (%) I~alor do ISS (R$)
0,00 820,00 4,00% 32,80

OUTRASINFORMAÇOES
- Local de Prestação: Sçde do Prestador.
- O valor do imposto (ISSQN) foi retido pelo Tomador

('~~';;r. n

\7.1-



PREFJ;HURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
DE!'ARTAMENTO DE COMPRAS E UCITAÇOES

(Página: 1 /1)
Sistema CECAM

Data: 06/07/2018 09:26
Sistema CECAMPedido de Compra 1752/2018 - Q

N° Pedido de Compra:
Categoria Econômica:

Modalidade:
Processo NO:

1752/2018
3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS '-
23/2017 - DlSP DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Vínculo: .

Global/Estimativo
PESSOAJURÍDICA

Fornecedor
Nome Fantasia

Endereço
Cidade

CEP
C.P.F / CN.P.J, N°

Inscr. Estadual
e-mail

12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
L.C.P.

AV. GERALDO LIMA
BOTUCATU
18600-000
07,272.484/0001-77

Bairro
Estado

NOTelefone
N° Fax

Inscr. Municipal

CH. QUATRO IRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

rodrigo@!cptrans.com.br

ESP!::CIAL.

Local de Entrega

Endereço
Unidade Orça menta ria

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

Aplicação
N° Requisição

Ficha N° 417 O_to Recurso 0550000

21301 ÓRGAO GESTOR DA ASSISTENCIA SOCIAL

Prazo de Pagto •

AQUISIÇÃO DE 200 VALES TRANSPORTES PARAATENDER AOS USUARIOS DA PROTEÇÃOSOCIAl
SECRETARIA DE ASSISTENClA SOCIAL
1126/2018

_ __ Responsável mirian
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido _rio DEVOLVIDOS. O Número
<leste pedido deverá constar em su. NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA DA ESTANCIA TURlSTICA DE IBIUNA
C.N.P.J. 46.634.531/0001-37 InKrlçao N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, 51-CENTRO-SP CEP 18150-000

N° Telefone: (15) (3248-9983) N° Fax:(15) (3248-9994) e-maU:compras@lbluna.sp.gov.br

q"eiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, 0(&) bens/serviços abaixo especificados:

Rem N° Ouantidade Un.Med. Especificado Valor Unitário Vaiar Total

001 200 UND 032.2899/VALE TRANSPORTE - 4,1000 820,00

Pedido 1752/2018 Total
C.ncelado. (-)
Descontos (-)
Impostos ( +)
Valor

820,00
0,00
0,00
0,00

820,00

( OITOCENTOS E VINTE REAIS)

IBIUNA, 03 de Julho de 2018

Af\!TOillIO FRANCISCO DE MELO
5'i:c.:REíÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

MARIA ANGiuCA GOMES BALANCO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ASSISTI!NCIA



PREFE~TURA DA ESTANCIA TURISTiIC,f, IDE IBIUNA
PROTOCOLO

(Página: 111)

Sistema CECAM
Dala: 12/0712018' 3:08

Sislema CECAMGUIA DE f!ECOLHIME;NTO . _

CEPo

GUIA DE RECOl.HIMENTO

N° Prol:ocolo-Volume:
Nome do Requel'ente~
Endere,ço/Balrrci:
Cidade:

11564-1 Ano: 2018
LCP TRANSPORTADOI~ L TDA - ME
I -I
I

Data/Hora: 12/07/201813:08
Fone: 15

Inscrição no CPF/CNPJ:
07.272.484/0001-77

!ns",rl~·.lIo Munlcl pai: R.G:

DoC'umlento:
Assunto!
Justificativa:
.De5cri~;Ao:
Local:

Atendimento Balciio (SAL:) - 2002
SOUCITAÇÃO DE PAGAI~=NTO

REF.: NOTA FISCAL ~.o 1:!58

Data VI,"cim.ntJ~:
CódigO Contllbll:

12/07/2018
1 Valor: 0,00 REQuEkENIE

Autenticaçlo Meclnica ou Recebimento

*11564121Ct18
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Número da NF

• PREFEITURA DA ESTANCIA TURlSTICA DE mlÚNA 00001475
A~.Capido __ oeId. OIiT~!SI - eeatro - Ibiúa/SP Data e Hora de Emissão

F_e: (15) 3248-9900 }(15) 3148·9940 04/09/201815:15:06
NOTA FISCAL EI...ETRÔNICA Código de Verificação

93F3-1 E9AD

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

Nome I Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTDA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, S/N - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municipfo: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000

E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

TOMADOR DE SERViÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 46.634.531/0001-37 I.M.: 7083 I.E.:

Nome I Razão Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURIST:CA DE IBIUNA - (7083)

Endereço: CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO CEP: 18150000

Municipio: UF: SP E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
RECARGA.o•. VAU TRANSPORTE DOS ruNCIONÚIOS pCnU.•ICOS WI;nUCIPAIS UI'ZIlEN'rI> AO Nf:s DE AGOSTO 2018
NUMERO00 PEDIDO DE CONPaA 2133/2018
NUMEROOA kEQOISlç1o 1,nOI2018
SECRETARIA DE ADMINISTll.A.ÇAo

QUAll'l'IDADE: 454 UNID

VALOR: R$ 4,10

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 1.861,40 / -,
ISS; ~ 7G,G56 À st:R QESc:oNTAI>O .e -,VENCDID!TO; 10/09/2018

/-:;.,- .
./

OAl)OS PARA PAGAMENTO L' 1
BANCO BilADl:SCO I"/- .,. // ,
AG: 1931 ;1;:;<.,,\1

"?'" ,. I

COH'TA CORRDn'E: 2640-11 ~~'~l~_",':,

VALOR TOTAL DA NOTA =R$1_861,40 VALOR LiQUIDO DA NOTA =R$1_861,40
Código do Serviço
16-1 - SERViÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções CR$) IBase de Cálculo (R$) 1~lIquota (%) Ivalor do ISS (R$)
0,00 1.861,40 4,00% 74,45

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Local de Prestação: Sede do Prestador.

~~~.; do Lmpcs to r r sson
foi retido pelo Tomador

~\ '< ,fJ .
/ ~t\

"

(



PREFêlTURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
OEPARTAMI:NTODE COMPRAS E LICITAÇÕES

(Pagina:1 /1)
Sistema CECAM

Data: 30/08/201809:48
SistemaCECAME.edido de Compra 2133/2018 - Q

N° Pedido de Compra: 2133/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

Modalidade: 10/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo N°: O

Vínculo:

Fornecedor
Nome Fantasia

Endereço
Cidade

CEP
C.P.F { C.N.P.J. N°

Inscr. Estadual
e-mail

12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
L.C.P.

AV. GERALDO LIMA
BOTUCATU
18600-000
07.272.484{0001-77

Bairro
Estado

N° Telefone
N° Fax

In ser. Municipal

CH. QUATRO IRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

rodrigo@lcptrans.com.br

Local de Entrega

Endereço
Unidade Orçamentaria

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

ficha NO 58 Dest. Recurso 0111000

20301 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Prazo de Pagto

Aplicação
NO Requisição

RECARGADE VALE TRANSPORTEPARAOS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS REFERENTE
AO MES DE AGOSTO{2018
SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO - RECURSOSHUMANOS
1410{2018

Responsável renata
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número
deste pedidO deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURADA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
C.N.P.J. 46.634.531{0001-37 Inscrição N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, 51-CENTRO-SP CEP 18150-000

N° Telefone: (15) (3248-9983) N° Fax:(15) (3248-9994) e-mau: compras@ibiuna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o{s) bens/serviços abailco especificados:

Valor Unitário Valor TotalItem N° Ouantidade Un.Med. Especificacão

001 4S4 SERV 032.0169{VALE TRANSPORTEPARAOS
FUNCIONARlOS PUBLICOS -

4,1000 1.861,40

Pedido 2133/2018 Total
Cancelados (-)
Descontos (-)
Impostos (+)
Valor

1.861,40
0,00
0,00
0,00

1.861,40

( UM MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

I8IUNA, 27 de Agosto de 2018

ANTONIO FRANCISCO DE MELO
SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
PROTOCOLO

(Página: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 06/09/201814:05

Sistema CECAMGUIA DE RECOLHIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO

NO Protocolo-Volume: 16229-1 Ano: 2018 Data/Hora :06/09/2018 14:05
Nome do Requerente: LCP TRANSPORTADORA LTOA - ME Fone: 15
Endereço/B'airro: I - I
Cidade: I CEPo

Inscrição Municipal: R.G: Inscrição no CPF/CNPJ:
07,272 .484/0001-77

Documento: Processos Administrativos (AOM) - 11287
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO
Justificativa:
Descrição: NF 1475, 1476, 1477
Local:

Data Vencimento: 06/09/2018
Código Contábil: 1 Valor: 0,00 REQUERENtE

Autentlcaçao Mecânica ou Recebimento

*162291 201 8~



o



Numero da NF

• PREFEITURA DA ESTÁNCIA TURlSTICA DE IBIÚNA 00001476
A~.CapitJo.a.oel de Oliveira. SI . Ce.tro -lbiiaaISP Data e Hora de Emissão

FeMle:(lS) 3248-9900 1(1.5) 3248·9940 04/09/201815:17:21
NOTA FISCAL ELETRÔNICA Código de Verificação

A5A6-F396C

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.PF I C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

Nome I Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTOA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, S/N - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municipfo: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000

E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

TOMADOR DE SERViÇOS
C.P.F./ C.N.P.J.: 46.634.531/0001-37 I.M.: 7083 I.E.:

Nome I Razão Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)

Endereço: CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, S1 - CENTRO CEP: 18150000

Município: UF: SP E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
UCAIlIa DE VA1..I!TIU.)ISPORn DOS OSIJAJlIOS DA PIW'RÇlo SOCUL uncu.1.
Nt1HU.O DO PaDIDO DI: COMPIlA 2078/2018
NUMERODA RBQUISIeJ,o 1393/2018
SECRETARIA OA ASS181'lHcIA SOCIAL

QUANTIDADE: 200 UNID

VALOR: R$ 4,10

VALOR TOTAL DA NOTA: !'lS 820,00 ~,.
ISS; R$ 32,80 À SER DKSCON'l'ADO
VENCIMENTO: 10/01112018 LttO .-
DADOS PARA P.AGAMEN1'O ,,~. /
JUNCO BJU.DESCO ~. \\;}/
AG; 193"7 .. ,\ .'
CONTA COJUU:ll1'!t: 2640-' "\\' ./'

VALOR TOTAL DA NOTA ~R$ 820,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 820,00
Código do Serviço
16-1 - SERViÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções (R$) I~ase de Cálculo (RS) I~liquota (%) I~alor do ISS (R$)
0,00 820,00 4,00% 32,80

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Local de Prestaçào: Sede do Prestador.
- O valor do imposto (ISSQN) foi retido pelo Tomador

~r'\ Y~v~n'~il ~V \1]
~

~
l



Pedido de Compra 207812018 - O

(Página: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 23/08/2018 15:55

Sistema CECAM

"'R",rEtTURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
DEPARTAMENTODE COMPRASE L1CITAÇOES

N° Pedido de Compra: 2078/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

Modalidade: 10/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo N°: O

Vínculo:

Fornecedor
Nome Fantasia

Endereço
Cidade

CEP
C.P.F / C.N.P.J. N°

Inscr. Estadual
e-mail

12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
L.C.P.

AV. GERALDOLIMA
BOTUCATU
18600-000
07.272.484/0001-77

Bairro
Estado

N° Telefone
N° Fax

Inscr. Municipal

CH. QUATRO IRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

rodrigo@lcptrans.com.br

Local de Entrega

Endereço
Unidade Orçamentaria

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

Aplicação
N° Requisição

FichaN° 434 Dest. Recurso0151000

21302 PROTEÇAOSOCIAL BÁSICA

Prazo de Pagto

AQUISIÇÃO DE VALE TRANSPORTEPARAATENDERUSUARIOS DA PROTEÇÃOSOCIAL ESPECIAL
SECRETARIADE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS PIAI
1393/2018

Responsável renata
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURADA ESTANCIATURISTICA DE IBIUNA
C.N.P.J. 46.634.531/0001-37 Inscrição N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, 51-CENTRO-SPCEP 18150-000

NO Telefone: (15) (3248-9983) NO Fax:(15) (3248-9994) e-mail: compras@ibiuna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item N° Ouantidade Un.Med. Especificacão Valor Unitário Valor Total

001 200 UNO 032.2899/VALE TRANSPORTE- 4,1000 820,00

Pedido 2078/2018 Total
Cancelados (-)
Descontos (-)
Impostos (+)
Valor

820,00
0,00
0,00
0,00

820,00

( OITOCENTOS E VINTE REAIS)

IBIUNA, 22 de Agosto de 2018

ANTONIO FRANCISCO DE MELO
SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRA.ÇÃO

MARIA ANGELICA GOMES BALANCO

,,~."'."""=" o•• ~'~"~~



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
PROTOCOLO

(Página: 1/1)

Sistema CECAM
Data: 06/09/2018 14:05

Sistema CECAMGUIA DE RECOLHIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO

N0 Protocolo-Volume: 16229-1 Ano: 2018 Data/Hor. :06/09/2018 14:05
Nome do Requerente: LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME Fone: 15
Endereço/Bairro: I - I
Cidade: I CEPo

Inscrição Municipal: R_G: InecrlçAo no CPFICNPJ:
07.272.484/0001-77

Documento: Processos Administrativos (ADM) - 11287
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO
Justificativa:
Descrição: NF 1475, 1476, 1477
Local:

Data Vencimento: 06/09/2018
Código Contábil: 1 Valor: 0,00 REQUERENIE

AutentlcaçAo Mecânica ou Recebimento

*162291 2018~

1

~I
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Número da NF

• PREFEITURA DA ESTÃNCIA TURlSTICA DE mlÚNA 00001477
-,,-'o. Capit30 ..aaoel d. 05'\-eir1. 51 • C_aro - 1b._alSP Data e Hora de Emissão

Fo.e: (lS) 32"-9900 1(1.5) 3~<f8.99«t 06/09/2018 11 :22:34
~OTA FlSC,.o\.LEUTRÔNICA Código de Verificação

BE91-C1CCF

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

- Nome I Razão Social: LC.P TRANSPORTADORA lTOA· ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO, SIN - KM 73,5 - RIO DE UNA

Municipio: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000
E-mail: rodrigo@lcptrans.com_br

TOMADOR DE SERViÇOS
C.P.F.I C.N.P.J.: 46.634.531/0001-37 I.M.: 7083 I.E.:

Nome I Razão Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)

Endereço: CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO CEP: 18150000

Municipío: UF: SP E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
RECARGA DE VA.LE TRANSPORTE DOS FUNCIONiluos PÚBLICOS RErr.RENTJ! AO Nls DI SZTDGRO 2018
NIMERO DO PEDIDO DE COMPRA 2237/2018
:.Jt1MERODA REQUISlçAo 145151/2018
SECJU:TARIA DE ADNINISTRAÇJ.o

I QUANTIDADE: 152 UNID

VALOR: R$ 4,10

VALOR 'l'OTAL DA NOTA: R$ 623,20
.... "

ISS: R$ 24,513 À SItH. DESCONTADO ." -,
VENCIMENTO: 10/01/2018 /-: <,

;,- /
DADOS PARA PAGAMENTO L'1{JI
BANCO IlRAOESCO <'*" /

AG: 15137 ·-:';4~I""· I-"", \y
CONTA CORRElft'i:: 2640-9 <',~,~'y,. ,

" .
'V

VALOR TOTAL DA NOTA -R$ 623,20 VALOR LiQUIDO DA NOTA =R$ 623,20
Código do Serviço
16-1 - SERViÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Valor Total das Deduções (R$) I~ase d~ Cálculo (R$) rlfQUOIa (%) l~alordO ISS (R$)
0,00 623,20 4,00% 24,92

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Local de Prestaçao: Sede do Prestador.{A} rmpos t;o

(ISSQN) foi retido pelo Tomador

\
í)J~\~

0U ~~ >-
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PRFFEITURA DA ESTANCIA TUR~lek ~E IBIUNA
. DEPÃRTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇOES

NO Pedido de Compra:
Categoria EconõmJpl:

Modalidade:
Processo N°:

Vinculo:

~~3:~\~~O~ ,.,'. - DelÓ..tROS h!1zS98: )MÍDlCA Global/Estimativo

10/2018 - DISP DISPENSA DE UClTAÇÃO -
O

(Página: 1 /1)
Sistema CECAM

Data: 05/09/201811:05
E AM

Fornecedor
Nome "antll.'a -,-

Endereço AV. GERALDO
Cidade BOTUCA,

.. ~..•.....- .'.

C.P.F / C.N.P.l.No
tnscr. Estadual

e-mall rodrtgoOlcptrans.ciílfk!!q. -I'

Bairro CH. QUATRO IRMÃOS
Estado SP~=;r(Ol1)97332-6139!!I! ( )

Local de Entrega

Endereço
Unidade Orçamentarla

Validade
Prazo Entrega

Garantia ~""'-"".!!r""1I!I
ObJeto

Ded. Recurso 0111000

20301

I

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

RECARGA DE VALE TRANSPORTE PARA OS FUNCIONARIOS PUBUCOS REFERENTEAO MES DE
SETEMBRO/2018
SECRETARIA DE ADMIIIl.. S HUM)l;~OS

1499/2018 -~~~~;~ii~~i~~~~~~~~:'l1'Nilm.;;:o---::O:-s"CM:-:-a:-te-r-;la"'l;-s-;/C::S:-e-rv"""Ic;-o-.-q-U-e-n-;;lC:o-utI=:;:v=~=
deste pedido deverá caneta r em .ua

Aplicação
NORequisição

N° Telefone: (IS) (3248-9983) NO "ax:(15) (3248-9994) e-mall.compras@ibiuna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta E.ri!oADI! tlN 'à, oCa) bens/serviços abaixo especificados:

152 SERV

Valor Unitário Valor TotalItem N° Ouantldade Un.Med.

001 032.016\l/VA
FUNd6NARI

4,1000 623,20

•
Pedido 2237/2018 Total

Cancelados (-)
Descontos (-)
Impostos (+)
Valor

623,20
0,00
0,00
0,00

623,20

" O'" •• INT.t.iII",~ .•,EAIS E VINTE CENTAVOS)

IBJUNA, 04 de Setembro de 2018



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
PROTOCOLO

(Página: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 06/09/2018 14:05

Sistema CECAMGUIA DE RECOLHIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO

N° Protocolo-Volume:' 16229-1 Ano: 2018 Data/Hora :06/09/2018 14:05
Nome do Requerente: LCPTRANSPORTADORALTDA - ME Fone: 15
Endereço/Bairro: I - I
Cidade: I CEPo

Inscrição Municipal: R.G: InBeriçAo no CPF/CNPJ:
07.272.484/0001-77

Documento: Processos Administrativos (ADM) - 11287
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO
Justificativa:
Descrição: NF 1475, 1476, 1477
Local:

Data Vencimento: 06/09/2018
Código Contábil: 1 Valor: 0,00 REQUERENtE

Autantlcaçlo Mecânica ou Recebimento

*162291 201 8~•

I••





00001605
Número da NF

c<."

• PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE mIÚNA
Av_ CapitJ.o maaoel de Oliveira, SI - Ce.tro - Ibiiaa/SP

F••• : (15) 3248-9900 I (15) 3243-9940

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Data e Hora de Emissão

04/10/201814:18:26
Código de Verificação

96A3-CCF1D

PRESTADOR DE SERViÇOS
C.P.F./C.N.P.J.: 07.272.484/0001-77 I.M.: 11158 I.E.:

Nome 1 Razão Social: L.C.P TRANSPORTADORA LTDA - ME

Endereço: ROD. BUNJIRO NAKAO. S/N - KM 73.5 - RIO DE UNA

Municipio: IBIUNA UF: SP CEP: 18150000
E-mail: rodrigo@lcptrans.com.br

I C.P.F. I C.N.P.J.:

Nome I Razão Social:

Endereço:

Município:

TOMADOR DE SERViÇOS
I.E.:46.634.531/0001-37 I.M.: 7083

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA - (7083)

CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO. 51 - CENTRO
UF: SP E-mai!:

CEP: 18150000

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS
RLCUCA OE VA1Jl ?RAlôSPORft: .DOS rm;ctOHiuos MUCOS UnaDPrE AO Mts DZ Jtl1JIO 2018
mJM!:~ DO PEDIDO Di: COMPRA19'71/2018
NUHERODA REQUIS:::çJ.o 1308/2018
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUANTIDADE: 29900 UNtO

VALeR: R$ 4,10

I
VALOkTOTALDA ~A: Jl$ 122.590,00
ISS: R$ 4.1103,60 .A 50 D&SCaiITAOO
VDlCUlENTO: 10/10/2018

iI DI.DOS PARA PAGAMEllTO

J 3llJ'lCO 8AADESCO

I AG: 1937I CC~A CO~TE: 2640-9

VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 122.590,00VALOR TOTAL DA NOTA =R$122.590,OO
Código do Serviço
16·1· SERViÇOS DE TRANSPORTE ESTRITAMENTE MUNICIPAL

Alfquota (%)
4,00%

Valor do ISS (R$)
4.903.60

Valor Total das Deduções (R$)
0.00

Base de Cálculo (R$)
122.590;00

OUTRAS INFORMAÇÕES

I
I= Local de Prestação: Sede do Pres~ador.

C valor do imposto (ISSQN) foi retido pelo Tomador



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
DEPt.~TAMEI.'TO DE COMPRAS E LICITAÇOES

- edldo de Compra 1971/2018· O

{Páqina: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 03/1012018 15:57

SistemaCECAM

N° Pedido de Compra: 1971/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

Modalidade: 12/2017 - CO-O CONVITE / OBRAS
Processo NO: 13325/2018

Vinculo:

Fornecedor
Nome Fantasia

Endereço
Cidade
. CEP

C.P.f / C.N.P.J. N°
Inscr. Estadual

e-mail

12729 LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME
L.C.P.

AV. GERALDO LIMA
EioTUCATU
18600-000
07.272.484/0001-77

Bairro
Estado

N° Telefone
NO Fax

Inscr. Municipal

CH.QUATROIRMÃOS
SP
(011) 97332-6139
( )

rodrigo@lcptrans.com.br

Local de Entre9a

Endereço
Unidade Orçamentaria

Validade
Prazo Entrega

Garantia
Objeto

FichaN° 182 Dest.Recurso 0121000

20902 EDUCAÇAOINFANTIL - PRÉ-ESCOLA

Prazo de Pagto

Aplicação
NORequisição

AQUISIÇÃO DE COMPRADE QUANTIDADE DE PASSAGENSQUE SERÃO UTILIZADAS POR
fUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO REfERENTE AO MÊS DE JULHO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1308/2018

Responsável ioice
Os Materiais/Serviços que nio estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURADA ESTANCIA TURISTICA DE IBlUNA
C.N.PJ. 46.634.531/0001-37 Inscrição N° ISENTO

Endereço AVENIDA CAPITÃO M.O. CARVALHO, Sl-CENTRO-SP CEP 18150-000

N° Telefone: (15) (3248-9983) N° Fax:(15) (3248-9994) e-mail:compras@ibiuna.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item N° Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

001 29900 SERV 032.3321/PASSAGENS PARAfUNCIONARIOS - 4,1000 122.590,00

Pedido 1971/2018 Total
cancelados t-)
Descontos (-)
Impostos ( +)
Valor

122.590,00 ~
0,00
0,00
0,00

122.590,00

( CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

IBIUNA, 03 de A90sto de 2018

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
PROTOCOLO

(Pagina: 1 /1)

Sistema CECAM
Data: 04/10/201815:19

Sistema CEGAMGUIA DE RECOLHIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO

NO Protocolo-Volume: 17870-1 Ano: 2018 Data/Hora :04/10/2018 15:19
Nome do Requerente: LCP TRANSPORTADORA LTDA - ME -. Fone: 15
Endereço/~airro: I - I
Cidade: I CEPo

Inscrição Municipal: R.G: Inscrição no CPF/CNPJ:
07.272.484/0001-77

Documento: Processos I\,dministrativos (ADM) - 11209
Assunto: SOUCITAÇAO DE PAGAMENTO
Justificativa:
Descrição: NF 1601,1605,1606,1607,1608,1609,1610,1611
Local:

Data Vencimento: 04/10/2018
Código Contábil: 1 Valor: 0,00 REQUERENft

Autenticação Mecânica ou Recebimento

*178701 20 18~

I
"
""
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